
diário oficial Nº 35.174  97Quinta-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2022

litação da Empresa: Estrela Multiserviços Eireli - Cnpj: 10.814.673/0001-
39, Sendo A Vencedora Com Proposta Totalizando O Valor Integral de R$ 
297.000,00(duzentos E Noventa E Sete Mil Reais), Que Atendeu As Exi-
gências Editalícias. Carlos Cleberson Ferreira da Silva - Presidente da 
Comissão de Licitação.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRONICO Nº 026/2022 

Objeto: Registro de Preços Para futura E Eventual Fornecimento de Link 
dedicado Com manutenção À Rede Mundial de Computadores - Internet 
Banda larga Ilimitada Visando O Atendimento das Necessidades da Prefei-
tura Municipal, Secretarias E Fundos Municipais de Santa Maria do Pará/
Pa. Empresa Homologada:Halley Telecom Comercio & Servicos Ltda, Ins-
crita No Cnpj 01.003.578/0001-64.Valor Homologado:R$ 28.032,00(Vin-
te E Oito Mil E Trinta E dois Reais). Empresa Homologada: Andre Luis 
Farias Rosario 81340524287, Inscrita No Cnpj 19.134.227/0001-58.Valor 
Homologado:R$ 144.948,00(cento e quarenta e quatro mi, novecentos e 
quarenta e oito reais). Data da Homologação: 01 de Novembro de 2022. 
Alcir Costa da Silva - Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO 
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-00001 

Objeto: Reforma Canteiro Central - 3.000 Metros de Canteiro, No Muni-
cípio de Santa Maria do Pará, Nos Termos do Convênio nº 2022/394391, 
Celebrado Entre Secretaria de Estado de desenvolvimento e Obras Pública 
- Sedop E O Município de Santa Maria do Pará. Contratante: Prefeitura Muni-
cipal. Contrato Nº: 20220231. Contratada: F. S. Barbosa Serviços e Locacoes 
Ltda, Inscrita No Cnpj 10.045.933/0001-47. Valor: R$ 5.850.653,16 (cinco 
milhões, oitocentos e cinquenta mil, seiscentos e cinquenta e três reais e 
dezesseis centavos). Vigência: 28/10/2022 a 28/10/2023.

Protocolo: 871430

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE-SEMMA
PORTARIA INTERNA 51/2022

DESIGNA SERVIDOR(A) MUNICIPAL PARA FISCAL DE CONTRATO DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SANTARÉM.
O Secretário Municipal de Meio Ambiente de Santarém/PA, João Antônio 
Paiva de Albuquerque, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo 
Decreto nº 007/2021 GAP/PMS:
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora MARIA ROSINETE MAGALHÃES BARBOSA, matri-
cula 22.840, lotado na Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, para 
exercer a função de Fiscal de Contrato que tem por objeto a SERVIÇO DE 
REPARO NO TELHADO DO CENTRO DE INFORMAÇÕES AMBIENTAIS - CIAM.
Art. 2º - Para fiscal substituto fica designado a seguinte servidora: FÁTIMA 
MARIA GOMES DA SILVA, matrícula 90.000.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ CIÊNCIA. CUMPRA-SE. Santarém, 01 de novembro de 2022.

JOÃO ANTÔNIO PAIVA DE ALBUQUERQUE
Secretário Municipal de Meio Ambiente

Decreto nº 007/2021 - GAP/PMS
Protocolo: 871432

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS. 

REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2022 - Semsa. 
Pregão Eletrônico Srp nº 027/2022 - Semsa. 

Objeto: Registro de Preço Para Eventual e Futura Aquisição de Equipa-
mentos de Odontológia Para Atenção Basica e Centros de Especialidade 
da Semsa, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde. Assinatura 
da Ata: 11/10/2022. Vigência: 12 (doze) meses. Empresas vencedoras: 
Empresas vencedoras: A C Comercio Atacadista de Medicamentos Eireli, 
CNPJ Nº 38.084.429/0001-87 - vencedora do item: 11, com valor total 
de R$ 12.318,75; Bhdental Comercial Eireli, CNPJ: 29.312.896/0001-26 
- vencedora dos itens: 01, 02, 04, 05, 06, 10, 20, 21, com valor total de 
R$ 449.079,55; Dental Alta Mogiana Com. Produtos Odontológicos Ltda, 
CNPJ: 05.375.249/0001-03 - vencedora do item: 08, com valor total de R$ 
35.600,00; HDX Comercial Eireli, CNPJ: 24.039.450/0001-56 - vencedora 
dos itens: 07, 09 e 18, com valor total de R$ 101.026,95; Idealine Comer-
cial Ltda - Me, CNPJ: 06.331.320/0001-00 - vencedora do item: 16, com 
valor total de R$ 15.200,00; Malu Distribuidora e Representacoes Eireli, 
CNPJ: 42.649.742/0001-92- vencedora dos itens: 24 e 25, com valor total 
de R$ 75.816,00; P G LIMA COM EIRELI-EPP, CNPJ: 23.493.764/0001-
61- vencedora dos itens: 03, 13, 14, 17, 19 e 23, com valor total de R$ 
185.533,81; Polymedh. Eireli, CNPJ: 63.848.345/0001-10 - vencedoras 
dos itens: 12 e 22, com valor total de R$ 155.517,00; Stermax Produtos 
Medicos Eireli, CNPJ: 84.859.552/0002-20- vencedora do item 15, com 
valor total de R$ 57.600,00; Tata Comércio de Equipamentos Para Saú-
de, Odonto - Medico Ltda, CNPJ: 11.088.993/0001-11- vencedora do item 
26, com valor total de R$ 27.900,00. O valor total da presente Ata de 
Registro de Preços é de R$ 1.115.592,06 (um milhão, cento e quinze mil, 
quinhentos e noventa e dois reais e seis centavos). A ata com os preços e 
demais especificações encontra-se disponibilizada no sitio eletrônico www.
santarem.pa.gov.br. Vânia Maria Azevedo Portela - Secretária de Saúde/
Decreto nº 774/2021 - GAP/PMS de 22/03/2021.

Protocolo: 871434

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DA PONTA

.

Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA
A Prefeitura Municipal de São João da Ponta/PA, torna pública que o 
Pregão Eletrônico SRP nº 2022.00025/PMSJP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNE-
CIMENTO DE GÁS MEDICINAL (O2) PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SE-
CRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA PONTA/PA”. cuja 
sessão de habilitação e abertura de propostas ocorreu no dia 03/11/2022. 
Hora: 09h:00min foi declarada REVOGADO, em decorrência da divergência 
dos itens do Edital, com base no princípio da autotutela, expresso expressa 
no art. 53 da Lei nº 9.784/99, assim como na Súmula nº 473 do Supremo 
Tribunal Federal - STF e art. 49, da Lei nº 8.666/93. Floriano de Jesus 
Coelho, Prefeito Municipal.

Protocolo: 871435

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 20220573
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2022-PE/SRP

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARALOCAÇÃO DE APARELHAMENTO PARA EVENTOS DIVER-
SOS, FECHAMENTO/CERCA E DESMONTAGEM DEPALCOS, TENDAS, SONI-
RIZAÇÃO, ILUMINAÇÃO E AFINS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES 
DAPREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE/PA. Assinatura da Ata: 08/08/2022. 
Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e 
homologada: VR3 EIRELI, INSCRITA NO C.N.P.J. nº12.507.345/0001-15, 
vencedora com o valor global estimado de R$ 821.243,00. A ata com os 
preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta 
na Prefeitura Municipal de SOURE/PA no setor de Licitações.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 20220577, Origem: Pregão nº 040/2022, Contratante: Pre-
feitura Municipal de Soure, Contratada(O): Vr3 Eireli, Objeto: Registro de 
preço para futura e eventual contratação de empresa para locação de apa-
relhamento para eventos diversos, fechamento/cerca e desmontagem de 
palcos, tendas, sonorização, iluminação e afins, visando atender as ne-
cessidades da PREFEITURA MUNICIPAL DESOURE/PA. VALOR TOTAL: R$ 
353.102,00 (trezentos e cinquenta e três mil, cento e dois reais), VIGÊN-
CIA:10 de Agosto de 2022 a 31 de Dezembro de 2022, DATA DA ASSINA-
TURA: 10 de Agosto de 2022.

Carlos Augusto de Lima Gouvêa
PREFEITO

Protocolo: 871437

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
Na publicação do Aviso de Licitação - Origem: PREGÃO ELETRÔNICO 
Nº 9/2022-073FMS, CIRCULADO NA IOEPA, Nº 35.166, pag. 91, COLUNA 
1, em 27 de OUTUBRO de 2022. RETIFICA-SE, onde se lê: “torna público 
que fará licitação às 09:00 horas do dia 08 de NOVEMBRO de 2022”, passa 
a se lê: “torna público que fará licitação às 09:00 horas do dia 10 de NO-
VEMBRO de 2022”. TUCUMÃ - PA, 01 de NOVEMBRO de 2022. NADIELLY 
SOUSA ROCHA - PREGOEIRA.

Protocolo: 871438

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-077FME

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TUCUMÃ, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que fará 
licitação às 09:00 horas do dia 16 de novembro de 2022, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2022-077FME, tipo menor preço por ITEM, 
cujo AQUISIÇÃO DE CAIXAS TÉRMICAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, de acordo com o que 
determina a legislação vigente, a realizar-se no Portal de Compras Públi-


